МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 20 октября 2003 г. N 926

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ "ЛАЗОВСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ ЗАПОВЕДНИК ИМ. Л.Г. КАПЛАНОВА"

В соответствии с Положением о Министерстве природных ресурсов Российской Федерации,

утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 сентября 2000 г. N
726, и во исполнение Приказов МПР России от 27 декабря 2002 г. N 921 и от 28 января 2003 г. N 54
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые дополнения в Положение о федеральном государственном
учреждении "Лазовский государственный природный заповедник им. Л.Г. Капланова".

2. Директору федерального государственного учреждения "Лазовский государственный
природный заповедник им. Л.Г. Капланова" Лаптеву А.А. зарегистрировать дополнения к
Положению об учреждении в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра
К.В.ЯНКОВ

Утверждены
Приказом МПР России

от 20 октября 2003 г. N 926

ДОПОЛНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
О ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ УЧРЕЖДЕНИИ "ЛАЗОВСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ ЗАПОВЕДНИК ИМ. Л.Г. КАПЛАНОВА",
УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ МПР РОССИИ ОТ 05.03.2003 N 164

Раздел VIII "Научно-исследовательская деятельность заповедника" дополнить пунктами

следующего содержания:
"8.8. Директор заповедника является председателем Научно-технического совета, его

первый заместитель - заместителем председателя совета. Секретарь Научно-технического совета
избирается на первом заседании совета из числа его членов сроком на 2 года. Решения Научно-
технического совета принимаются открытым голосованием, носят рекомендательный характер и
вступают в силу после утверждения их приказами директора.

8.9. Итоговые научные отчеты по темам НИР составляются руководителями тем на
основании оперативных отчетов исполнителей, рассматриваются на Научно-техническом совете и
представляются в структурное подразделение МПР России, осуществляющее непосредственное
руководство и контроль за деятельностью национальных парков, в сроки, предусмотренные
договором.".